§\* \* §

## §. IV.

*An Prælati sine consensu Lati-  
tuli, aliisque juris solemnitatibus,  
renunciare possint hereditati, vel ingu-  
rei immobili, aut mobili præ-  
tiosa relicto Ecclesiæ?*

**R**espondetur probabilem esse sententiam esse, quod non possit validè renunciare, non adhibitis requisitis solemnitatibus, quia renunciatio videtur in hac Ecclesiæ favorabiliora, speciem alienationis habere, probabilior tamen sententiam, & communior esse, quod possit renunciare, siquis à jure ad alienationem adhibendam solemnitatibus, vel repudiare Prælati, tam honorabilem, quam legatum suæ Ecclesiæ, & quia talis repudiatio non est alienatio, quæ in diminutione bonorum propriorum consistit, sed potius in acquisitione lucri, neque enim, siquis non acquirere lucrum, & rem suam sibi quæsitam perdere; & quæ sita in specie rei dominium ante ad hæreditatem, ab ipsa die, quæ legatorum, legatatio acquiratur, & repudiatio talis postea subsequens acquisitionem rei videatur alienatio, donec tamen tale à die illa perfectè non sit acquisitum, sed sub conditione, si repudiaverit, ita ut si postmodum repudiatio nunquam censetur acquisitionem argu. *L. Si sponsus 5. §. Si maritus ff. De donat. inter vir. & uxor. Et illud ff. Quam fraud. credit. §. L. Pro-  
via 63. §. Sed nec heredem. ff. ad legat.*

*Falcidianam.* Licet tamen talem repudiationem sine iusta causa fieri saepe non posse, facile conceditur, cum per talem renuntiationem, saepe noceat Ecclesiae, & per dolosam, aut negligentem administrationem non acquiritur, ex propriis bonis refarcire debeat, Praelatus.

## SECTIO III.

## De consensu, vel auctoritate Praelati necessariâ ad rerum Ecclesiasticarum alienationem.

## §. I.

An, & quando Superioris Praelati consensus, vel auctoritas requiratur ad alienationem rerum Ecclesiasticarum?

**S** bona alienanda spectent ad Ecclesiam inferiorem Cathedrali, quae Collegiata non est, subiecta tamen iurisdictioni Episcopi, & hic fit auctor talis alienationis, necessarius etiam est consensus Capituli Cathedralis. *argu. Clement. 2. h. 1.* Si verò Episcopus non sit auctor alienationis, sed Praelatus, seu Rector inferior Ecclesiae, de cuius bonis alienandum aliquid est, requiritur ad alienationem talem faciendam, praeter consensus, & auctoritatem Episcopi, non quidem consensus Capituli Cathedralis, cum hoc nullo iure statuatur, sed consensus Capituli inferioris huius Ecclesiae, si tamen Ecclesia illa inferior collegiata sit, vel conventum habeat; vel si non habeat, solius Episcopi auctoritas in alienationem ab inferiore Praelato, vel Rectore factam, consentientis